

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೇರಿ
ಸಿ.ಸಿ.72/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪುಷ್ಪ ಪ್ರಾಸಾ-1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಪ್ರವೀಣ್ ಚಾಸಾ-1
ವಯಸ್ಸು : 27 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಂಗನವಾಡಿ ಸಹಾಯಕಿ ದಿನಾಂಕ: 29.04.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಣಕಲ್.

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯು ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ.

ದಿ.26.06.2023 ರಂದು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ಆರೋಪಿಯಾದ ವಿಜಯ್ ಎಂಬಾತ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ನನಗೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 6.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ವಾಟ್ ಸಾಪ್ ಸ್ಟೇಟಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಅಪಪ್ರಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇನೆಂದರೆ ನಾನು ಅವರಿಂದ 8 ತಿಂಗಳ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಸೀಮಂತವನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಯು ತಮ್ಮ ವಾಟ್ ಸಾಪ್ ಸ್ಟೇಟಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಠಾಣೆಗೆ ಬರ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆದರೂ ಆರೋಪಿಯು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 9 ಗಂಟೆ ಸಮಯದ ವರೆಗೂ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಈ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಆರೋಪಿಯು ಪುನಃ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ 112 ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ.26.06.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.15 ರ ಸಮಯ ದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಬಂದು ಪುನಃ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಬಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ನಾನು ಮಾತ್ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಗಂಡನಾದ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಮಗುವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆಯಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಒಳಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಇಳಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ನನ್ನ ಎದೆಯನ್ನು ಮುಟ್ಟಿ ಡಿ.ಎನ್.ಎ ಟೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಸು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಅವರಿಗೂ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು 112 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪರಾರಿಯಾಗುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದ 5 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಆಗಮಿಸುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸ್ಟೇಟಸ್ ನ ಸ್ಪೀನ್ ಶಾಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದಿ.27.06.2023 ರಂದು ನಾವು ಶಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದಿ.27.06.2023 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಪ್ರ.ವ.ವ ಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.06.07.2023 ರಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಕಲಂ 164 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ.08.07.2023 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಸಿಡಿ ಮತ್ತು 65(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆ.11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೇರಿ
ಸಿ.ಸಿ.72/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪಾವನಿ ಪ್ರಾಸಾ-1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗೋಪಿ ಚಾಸಾ-2
ವಯಸ್ಸು : 12 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ವ್ಯಾಸಂಗ : 7 ನೇ ತರಗತಿ ದಿನಾಂಕ: 29.04.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಣಕಲ್.

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸಿನ ಬಾಲಕಿಯಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಅವರಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಕೇಳಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ, ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಬೆಳ್ಳಾಲೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸಿಸುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪದಿನಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಜೊತೆ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.26.06.2023 ರಂದು ಸುಮಾರು 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಲಗಿದ್ದೆ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತಟ್ಟಿದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ಜೊರಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ಆರೋಪಿಯಾದ ವಿಜಯ್ ರವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಮುಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ಆದರೂ ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಡೆದ ಘಟನಾ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯಾದ ವಿಜಯ್ ರವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಬಂದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಂದ ಪರಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾ.ದಂ., ಮೂಡಿಗೇರಿ.