

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.72/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪುಷ್ಪ	ಪ್ರಾಸಾ-1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಪ್ರವೀಣ್	ಚಾಸಾ-1
ವಯಸ್ಸು	: 27 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಅಂಗನವಾಡಿ ಸಹಾಯಕಿ	ದಿನಾಂಕ: 01.07.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಣಕಲ್.	

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಕೆ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ದಿ.27.06.2023 ರಂದು ಬೆ.10.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.26.06.2023 ರಂದು ರಾ.9.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನುನ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಪುಷ್ಪ ಪ್ರವೀಣ್ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ರಾ.10.16 ನಿಮಿಷ ಎಂದು ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ಶಾಹಿಗೂ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವ ಶಾಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ.26.06.2023 ರಂದು ನೀಡಿದಂತೆ ದೂರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಸಂದೇಶದ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಶಾಟ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಶಾಟ್ ನ್ನು ದಿ.27.06.2023 ರಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಬಾಬು ಒಂದು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಬಾರ್ ಬಳಿ ಒಂದು ಸಿಸಿಟಿವಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪೂಟೀಜ್ ನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾರ್ ನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸಗಾರರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಹಣಕಾಸು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಬಣಕಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿಯು ಬಾರ್ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ

ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿ.26.06.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ವಾಟ್ಸ್ ಆಫ್ ಸ್ಟೇಟಸ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಶಬ್ದವಾದರೆ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.06.06.2023 ರಂದು ರಾ.10.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬಂದು ನನ್ನೊಡನೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವಿದ್ದು ಅವರ ಬಳಿ ಪಡೆದ ಹಣವನ್ನು ನಾನುಹಿಂತಿರುಗಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ಎದುರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ದಿ.15.08.2023 ರಂದು ಬೆ.11.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಗೆಂದು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆ ದಿನ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಹಾಗೂ ಇತರ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಗೆಂದು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.72/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪಾವನಿ	ಪ್ರಾಸಾ-1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಗೋಪಿ	ಚಾಸಾ-2
ವಯಸ್ಸು	: 12 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ವ್ಯಾಸಂಗ	: 7 ನೇ ತರಗತಿ	ದಿನಾಂಕ: 01.07.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಣಕಲ್.	

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಕೆ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 2 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭಾರತಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ರಾ.9.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ಮಲಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.26.06.2023 ರಂದು ಘಟನೆಯು ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವು ಸುಮಾರು 10.00 ರ ಸಮಯದ ಅನುಪಾಸನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಸಂಭವಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಮನೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾ.ದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.