

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.72/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪ್ರವೀಣ್	ಪ್ರಾಸಾ-3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಎಮ್.ಎಮ್ ರಮೇಶ್	ಚಾಸಾ-3
ವಯಸ್ಸು	: 33 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕಾರ್ಪೆಂಟರ್	ದಿನಾಂಕ: 25.07.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಣಕಲ್	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಪತ್ನಿ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ಮಗಳು.

ದಿ.26.06.2023 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ರಾ.10.00 ರಿಂದ 10.15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೈ ಕೈ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀವು ಮನೆಗೆ ಆದಷ್ಟು ಬೇಗ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಟ್ಟಿಗೆ ಅಸಭ್ಯ ವರ್ತನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರೊಟ್ಟಿಗೆ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯೊಟ್ಟಿಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು 112 ನಂಬರ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರೊಳಗಿಟ್ಟು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮರುದಿನ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಿ.27.06.2023 ರಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಕೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ರಾ.10.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.26.06.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಪತ್ನಿಯು ಸದರಿ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಇರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯವರ ಪತ್ನಿ ನಡುವೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿಗೆ ರೂ. 2,50,000/-ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಬಾರ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಭೋಗ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಾಲದ ಬಾಬು ಅವರ ಪತ್ನಿಯು ನನಗೆ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣದ ಬಾಬು ಬಡ್ಡಿಯ ಕುರಿತು ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಾರ್ ನ ಇತರ ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ ಬಡ್ಡಿಯ ಬಾಬು ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಟ್ಟಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಸಭ್ಯ ವರ್ತನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 112 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯು ಹಾಕಿದ್ದ Whatsapp Status ನ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ನಮ್ಮ ಹೆಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಬಣಕಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪತ್ನಿಯೊಟ್ಟಿಗೆ ಇರುವ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಾಬು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.