

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.72/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಅಖಿಲ್ ಹೆಚ್.ಎಸ್	ಪ್ರಾಸಾ-4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಸೋಮೇಶ್ ಹೆಚ್.ಪಿ	ಚಾಸಾ-5
ವಯಸ್ಸು	: 35 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಹಾರ	ದಿನಾಂಕ: 28.10.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಣಕಲ್	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ದಿ.08.07.2023 ರಂದು ಸುಭಾಶ್ ನಗರದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬೆ.11.00 ರಿಂದ 12.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಟ್ಟಿಗೆ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ , ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಕೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಲು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಕೋಳಿ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಿನ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಪೋಲೋ ಕಾರು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಕಾರಣ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾಗಿತ್ತು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಬಾಬು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ನಾನು ಕೇಳಿದಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಕಾರನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಕಾರಿನ ನಷ್ಟಭರ್ತಿ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರೊಟ್ಟಿಗೆ ನಾನು ಮಾತುಕತೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಕಾರಿನ ಅಪಘಾತದ ಬಾಬು ವೈಮನಸ್ಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಕಾರಿನ ಬಾಬು ನಷ್ಟದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.72/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ತಸ್ಲೀಮ	ಪ್ರಾಸಾ-5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಯಾಕುಬ್	ಚಾಸಾ-6
ವಯಸ್ಸು	: 31 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಚಾಲಕ	ದಿನಾಂಕ: 28.10.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಚಕಮಕ್ಕಿ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ದಿ.08.07.2023 ರಂದು

ದಿ.08.07.2023 ರಂದು ಸುಭಾಶ್ ನಗರದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬೆ.11.00 ರಿಂದ 12.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆಗೆ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-3 ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಬು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಕೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ.ಯ ವರೆಗೂ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸುಭಾಶ್ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಸ್ನೇಹಿತರ ಮನೆಗೆ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಯ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಭಾಶ್ ನಗರದಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಲು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಲು ನೋಟೀಸನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಖಚಿತವಾದ ಸಮಯ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರು

ನೋಟೀಸಿಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-3 ನಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.